
w

DZIENNIK UlcZĘDOWY
MINISTERSTWA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

ROK 11

Str
Poz. 121. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 21 listopada 1947 r. w  spraw ie n ieopartego 

na specjalnym  ty tu le praw a użytkow ania w ód na obszarze Ziem Odzyskanych i w ojew ództw a 
śląskiego w  granicach jego z dnia 1 w rześnia 1939 r. 279

Poz. 122. ROZPORZĄDZENIE M'NISTRń ROLNICTWA I REFOgM ROLNYCH z dnia 20 listopada 1947 r.
o zm ianie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 1 m arca 1945 r.
w spraw ie w ykonania dekretu  z dnia 6 w rześnia 1944 r. o przeprow adzeniu reformy rolnej. 280

Poz. 123. ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 1 REFORM ROLNYCH z dnia 10 grudnia 1947 r.
w spraw ie wyłączenia, od parcelacji i przeznaczenia na cele szkolnictwa rolniczego nierucho­
mości ziemskich z terenu  w ojew ództw a poznańskiego. 280

121
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW)

z dnta 21 listopada 1947 r.

w sprawie nieopartego m specjalnym tytule prawa użytkowania wód na obszarze 
iem Odzyskanych i województwa śląskiego w granicach jego z dnia 1 września 1939 r.Ziem

Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 13 list ■ 
pada 1945 r. o zarządzie Ziem Odzyskanych 
(Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 295) oraz art. 2 de­
kretu z dnia 11 kwietnia 1947 r. o rozciągnięciu 
mocy obowiązującej ustawy wodi :j na cały ob­
szar województwa śląskiego (Dz. U. R. P. Nr 32, 
poz. 142) — zarządza się, co następuje:

§ 1. Na obszarze Ziem Odzyskanych i woje­
wództwa śląskiego w granicach 2 dnia 1 wiześnia 
1939 r., prawa użytkowania wody płynącej i in­
nych wód, określone w art, 252 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz 
U. R. P. z 1928 r. Nr 62, poz. 574), zmienionej, 
art 77 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P- Nr 
110, poz. 976), które przysługiwały w chwili wej­
ścia w życie na tych terenach powołanei ustawy,

a nie hyły odarte na specjalnym tytule — mają 
o tyle tak długo moc obowiązującą, o ile istnieją 
prawnie urządzenia, służące do ich wykonyw 1- 
nia, jeżeli uiząilzenia te wzniesione zostały na 
Ziemiach Odzyskanych przed 1 listopada 1945 r., 
a na wymienionym wyżej obszarze województwa 
śląsk:ego -  przed 1 kwietnia 1947 r. luo też, gdy 
pized podanymi terminami przystąpiono lega.i ii< 
do ,ch wykonania.

§ 2 Za domniemane uważa się prawne istnie­
nie zakładu, który na obszarze Ziem Odzyska­
nych w dniu 1 'istopada 1945 r,, a na obszarze 
w -:ewództwa śląskiego (w granicach z dnia 1 
września 1°39 1 ) w >niu 1 kwietnia 1947 r, ist- 
tuał dłużej niż lat dziesięć.

§ 3. Przewidziane w art 253 ust. 1 i 2 usta 
wy wodnej terminy b:egną od daty wejścia w ży­
cie niniejszego rozporządzenia



Str. 280 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. B — N r 15 Poz. 122

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
■oracza się Ministrom: Komunikacji, Odbudowy, 

Rolnictwa i Reform Rolnych, Administracji Pu­
blicznej oraz Ziem Odzyskanych — każdemu w 
jego zakresie działania.

■ is
Prezes Rady Ministrów:

Józef Cyrankiewicz
Minister Komunikacji:

Jan  Raoanowski

(Dz. U. R. P. z dn. 10.XII.1947 r. Nr 73, poz. 464)

cie
5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 

z dniom ogłoszenia.
Minister Odbudowy:

Michał Kaczorowski
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych;

Jan  Dąb-Kocioł
Minister Administracji Publicznej: 

w. z. Władysław Wolski
Minister Ziem OdzysKanych 

w. z. Józef Dubiel

122
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH
z dnia 20 listopada 1947 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 1 marca 1945 r. 
w  sprawie Wykonania dekretu z dnia 6 wrze n ii  1944 i. o przeprowadzeniu reformy rolnej.

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 6 wrześ­
nia 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 3, poz. 13) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Reform Polnych z dnia 1 marca 1945 r. w spra­
wie w/konania dekretu z dnia 6 wrze lia 1944 r. 
o przeprowadzeniu reformy rolne, (Dz. U. R P. 
z 1945 r. Nr 10, poz. 51 i z 1946 r. Nr 34, poz. 
215) otrzymuje następujące orzmienie:

(Dz. U R. P. z dn. 3.X1I.1947 r. Nr 72, poz. 456)

„§ 3. Do korzystania z reformy rolnej upra­
wnieni są ci bezrolni, robotnicy i pracownicy rol­
ni oraz drobni dzierżawcy, którzy prowadzą sa­
modzielne gospodarstwo domowe, a praca na roli 
stanowi dla nich zawód, dający główne źródło 
utrzymania".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Mimster Rolnictwa i Reform Rolnych.
Jan  Dąb-Kocioł

123
ZARZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 10 grudnia 1947 r.
(Nr UR'2.1.3/798)

w sprawie wyłączenia od parcelacji i przeznaf :: enia na cele szkolnictwa rolniczego 
nieruchomości ziemskich z terenu województwa poznańskiego,

Na podstawie art. 15 dekretu P.K.Y N. z dnia 
6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy 
rolnej w brzmieniu obwieszczenia Ministra Rol­
nictwa 'i Reform Rolnych z dnia 18 stycznia 
1945 r. ( Dz.U. R. P. Nr 3, poz. 13) oraz art. 1 
ust 3 aekretu z dnia 12 czerwca 1945 r. o prze­
niesieniu własności resztówek majątków lozpar- 
celowanych na spółdzielnie Samopomocy Chłop­
skiej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 162) wyłączam od 
parcelacji i przeznaczam na cele szkoin ctwa rol­
niczego nieruchomości ziemskie położone na te­
renie województwa poznańskiego wymienione w 
załączonych wykazach wraz z zabudowań tińi, 
podwóizami. parkami, stawami gospodarskim’ 
oraz zakładami i urządzeniami przemysłu rol­
nego.

W przypadkach, gdy w wymienionych nieru­
chomościach obszar użytków rolnych przekracza 
normy ustalone w § 45 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 1 marca 
1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 51) oraz w 
piśmie okólnym z dnia 31 maja 1946 r. Nr UR/2. 
1.1/46 dla poszczególnych typów szkół rolni­
czych — należy wydzielić na cele szkolnictwa 
rolniczego jedynie taki obszar użytków rol­
nych, jaki odpowiada wspomnianym normom.

Tereny znajdujące się w dzierżawie przeka­
zane zostaną szkolnictwu rolniczemu po ekspira- 
cii umów dzierżawnych.

w/z Minister'

Dr S, Kowalewski



Poz. 123 DZIENNIK URZĘDOWA M R. i R. R. — Nr 15 Str 281

Załącznik.

L.
P.

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina Ogólny 
obszar w ha

. * 
Typ szkoły i uwagi

Powiat C h o d z i e ż ' i ■

1 Piętro nki resztówka Chodzież 71,98
i

Powiatowa Żeńska Szkoła Gosp.•. t Wiejsk. i Gm. Szk. Roln. (ośr.
j Pietronki wraz Z 50 ha uż.

- ! roi. wyłączony już został od
I '  , i parc. dla Pow Szk. Roi. za­

* ' rządzeniem M inistra z dn.
i 21.V ,191j  i .)

2 Strzelce cz. ośrodka t t 80,00 Liceum  Rolnicze
3 Dziembowo pałac resztówki i gosp. po-

niem. po Schromm Kaczory 11,50 G  ninne Męsk. i Żeńska
po Hass t t 10,50 Szkoły Rolnicze

4 Chodzież gosp. poniem. po Abraham Chodzież •15,00 Gimnazjum Rolniezo-ogrodnj-
• gr. orny z majątku t t 35,00 cze

5 Budzyń gosp. poniem. po Prechel Budzyń 8,00 Gm . Męska i Żeńska
po Busse t t 0,88 Szkoły Rolnicze
po Hildebrand t t 18,00

6 Szamocin gosp. poniem. po Zunker R. Szamocin 13,50 Gm. Męska Szk. Rolnicza
7 t t gosp. poniem. po Zunker G. t t 14,50 G m . Żeńska Szk. Rolnicza
8 Nowa w ies Ujska gosp. poniem. G rippen-

trob . Ujście ' 30,00 Gm . Męska i Żeńska Szkoła
Rolnicza

9 Margonin gosp. poniem.po Erdm annR. M argonin 15,00 G m . Męska Szk. Rolnicza
10 t t  1 gosp. poniem. po M ilbrandt

Erich t t 15,00 G m . Żeńska Szk. Rolnicza

Powiat C z a r n k ó w

Lubas." ośrodek Lubasz 147,28

Sławno t t t t 80,00

Bzowo resztówka t t

50,00
3,00

Kruszewo gosp. poniem. po Ma Jrow Czarnków 15,70
t t gosp. poniem. po Markę t t 19,25

Rosko gosp. poniem. po Katz Rosko 31,49
Połajewo gosp. poniem. po Cad: Połajewo 24,91
Drawsko Z gosp. poniem. po Hassę 

oraz resztówka Drawsko 30,00

Powiatowa Męska i Żeńska Szk. 
Roln. oraz G m . Męska i Żeń­
ska Szk. Roi. (ośrodek z maj. 
Lubasz wraz Z 50 ha uż. roi. 
był już wylączonj od parc. 
na ?ow . Męską S?k. Roln. 
Zarządzeniem M inistra z dn 
2 ' . V I 19' :5 r.)

L iceum ' Rolnicze
dla Uniw . Ludów- w Bzowie
Uniwersytet Ludowy
G m . Męska Szkol i Rolnicza
G m . Żeńska Szkoła Rolnicza
G m . Męska i Żeńska Szk. Roln.

Powiat G n i e z n o

l Niechanowo resztówka Niechanowo 56,09
2 Witkowo folw. t t Witkowo

j
72,36

3 ' Winiary cz. gosp. poniem. po Hahn Gniezno 11,65
4 t t cz. gosp. poniem. po Furn-

rohr f t i 12,44
5 Arcugowo resztówka ; Niechanowo 31,64
6 Przysieki "  ! Mieleszyn 29,88
7 Przybroda tt Kiecko 24,01
8 Polska Wieś gosp. poniem. po Gerhart tt 14,09
9 Lubowiczki resztówka Kiszkowo 4,00

10 Łubowice t t t t 5,00
11 Łubowo t t  " Łubowo 15,00

' t t 1 t t  | 15,00
t t  *• tt tt  ' 15,00

12 t t gosp ioi em. po Rolfs t* , 16,43
dom po Penkrrt , n 1 1.00

13 Przybrodzin gosp. poniem. po Derwanz
i

Powidz
1

2'7 05

Ginu- Rulnicze 
Pow. Żeńska Szk. Gosp. Wiej- 

skieg oraz G m in, Męska 
i Żeńska Szk. Romicza 

Gm. Męska Szk. Rolnicza

Gm . Żeńska Szkoła Rolnicza 
Gm . Męska i Żeńska Szk Roln. 
G m . Męska i Żeńska Szk. Roln. 
G m . żeńska Szkoła Rolnicza 
G m . Męska Szkoła Rolnicza 
G m . Żeńska Szkoła Rolnicza 
Gm . Męska Szkoła Rolnicza 
Gm . Męska Szkoła Rolnicza 
dla G m . M . Szk. R. w Łubowic, 
dla G m . Ż. Szk. R . w Łubowic. 
Gm, Żeńska Szk. Rolnicza

Gm. Męs i Żeń. Szk Rolnicza



Str, 28‘ń DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i F R — Nr 15 Poz. 123

L .
P*’

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina Ogólny 
obszar w ha

Typ szkoły i uwag.

1 Grabonóg

Powia t

resztówka

G  o s t  y ń 

Piaski - 39,15 j-m Żeńska i Męska Szk. Roln.
2 Ziółkowo tt Gostyń 112,14 ’ow. Męska i Żeń. Szk. Roln.
3 Chwałkowo tt Krobia 82,66 Uniwersytet Ludow y (Ośrodek

4 Karolewo t t Borek 45,72

Chwałkowo wraz 7 50 ha uZ. 
roln, wy ączony już :ostał od 
parc. na Uniwersytet Ludowy 
zarząd: eniem M inistra 7 dnia 
24.VI.1946 r.).

Gm . Męska i Żeń. Szk. Roln
5 Brzezie gosp. poniem. po Jorin Gostyń 14,06 Gm . Męska Szkoła Rolnicza
6 Brzezie gosp. poniem. po Czech » 7,45 „  Żeńska „  „
7 Poniec gosp. poniem. po Kollewe Poniec 19,68 „  Męska „  „
8 Smitowo gosp. poniem. po Dan tt 15,80 ,, Żeńska „ „
9

10

Wymysłowo

Wymysłowo

gosp. poniem. no N ider- 
lohmen 

gosp. poniem. po Ickermann
Krobia

t t

29,72
19,41

„  M t„. ' „  „  • 
„  Żeńska „  ,,

11 Czeluścin gosp. poniem. po F runhauf Popowo 17 35 ,, Szk. Rom. Męska i Żeń.

Powiat J a r o c i n

1 Gołuchów resztówka Gołuchów 11,00

2 Góra tt Jaraczewo 40,36

3 Chytrów i t t 23,00
9,00

4 Zakrzew tt - Jarocin 25,00
5 Brzostków t t Żerków 23,00
6 Taczanów ośrodek maj. Fleszów 123,d0 ■

7 Szypłpw tt  tt Mieszków 65,00
8 Mminie pałac z resztówki Pieszów

I 'J :szów gosp. poniem. po Greiiich 26,86
9 Chocicza pałac i park z resztówki Nowe Miastc

Kruszynek gosp. poniem. po Lange t t  t t 25,10

10
U trata gosp. poniem. po Krauze t t  tt 7,5C
Czermin gosp. poniem. po Hoppe t t 13,50

11 t t gosp. poniem. po Schandei Czermin 11,'9
12 Parzew gosp peniem . Kotlin 54,50
13 t t gorp poniem. po Kleszke t t 23,17
14 t t gosp. poniem. po Melwig t t 22,52

J Powiat K a l i s z

1 Majków ośrodek maj Podglądzie
Kaliskie

91,00

2 Chrusty resztówka t t 21,79
3 Opatówek t t Opatówek 9.i,87
ł Borysławice tt Blaszki 27,24
6 Jarantów t t Brudzew ‘ 24,03
5 Stropieszyn tt Ceków 43,61
# żadowice t t Sodziesze 17,20
8 Chojno tt Iwanowice 19,72
. Morawin -/

t t Kamień 17,Si
JO Mycielii t t Kościelec 31,56
11 Dębsko T t t Koźminek 24,31
1? Dębsko II tt tt 34,00
13 Oszczeklin tt Marchwacz 24,40

. Tłokinie t t Opatówek 28,*3
15 Brzeziny t t DstrówK 9 isk. 13,90
.6 Rzegocin tt Pamięcin 39,66
.7 Żydów t t Podgrodzie

Kańskie
10,00

G ir Męsita i Żeńska Szk, Rol­
n ica.

Pcw. Żeńrka Szk. Gosp. W iej­
skiego

Gm . Męska i Żeńska Szk. Rol­
nicza

Lic. Roiricze (ośrodek ten  już 
został wy łącze ly od parc za­
rządzeniem M inistra R .iR .R . 
Z dn. 2l.VI.1915 r Nr 1176/ 
/UR/P/Poz.).

Uniwersytet Ludowy

G m . Męska i Żeńska Szk. Roi.

Gm, Męska i Żeńska Szk. Roln.

G m . Szk Rolnicza
Gm. Żeńska Szk. Rolnicza 
Pow, Męska Szk. Rolnicza 
Gm. "Tę: ka Szk. Roln.
G n .  Żeńska Szk. Rolnicza

L ic Rolnicze (ośrodek z 80 ha 
uż. roln, z maj. Maików wy­
łączony już został od parc .nu  
Lic. Roln. zarządzeniem z dn 
21 czerwca 1945 '.).

Pow. Ż ńska Szk. Rolnicza 
„  Męska Szk. Rolnicza 

Gm. Męska i Żeń. Szk. Roln.

G m . Męska Szk. Rolnicza 
„  Żeńska Szk. R o ln icy  

G m . Męska i Żeń. Szk. Roin.

•• . FI II II Wt

Gm . Żeńska Szk. Rolnicza



P o i. 123 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R, R. — Nr 15 Str. 283

L.
P-

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina Ogólny 
obszar w ha

Typ szkoły i uwagi

18 Nacesławice resztówka Staw 21,74 G*n. Męska i Żeń. Szk. Roln
19 Pawłówek 

Pe tryki
tt

uż. roi. z majątku
Zbiersk

t t

1,10
15,00

t» ** t t  t t  ft  
t t  t t  tt  tt  t t

20 'anków resztówka Zborów 13,50 t t  t t  t t  t t  tt
21 Biernatki t t Kamień 22,50 Uniwersytet Ludowy
22 r iniew t t  , Chocz 8 3 9 Gm. Żeńska Szkoła’ Rolnicza
23 K aim ierka Nowa gosp. poniem. po K urtz t t 14,00 ,, -Męska _,, „

Gm. Męska i Żeń. Szk. Roln.2 4 Zakrzyn gosp. poniem. po Em n Strzałków 26,00

Powiat K ę p n o

1 JŻowawieś ks. [ resztówka Braiit, 20,80
2 Nosale tt t t 23,58
3 Kierzno t t Kępno 10,20

4 Myjomice tt

południe
t t 28,90

5 Mikorzy o t t t t 64,46
6 G tem banin tt K ępno północ 19,22
7 Olszowa III t t 15,58
8 Trzc; lica tt Laski 35,80
9 Siemianice t t Opatów 50,00

10 Dworzyszcze t t Rychtal 19,50
11 Droszki t t i i 21,63
12 Perzów t t Perzów 19,50
13 t rzebaczów t t 19,20
14 Nawrotów t t Podzamcze 18,56
15
16

Dobry Dział 
Ghlewo tt

t t  f
Grabów

14,43
17.00

17 Kuźnica Bobrowska t t 22/12
18 Doruchów t t Doruchów 59,3G
19 Godzientowy t t 11,28
20 Przytocznica t t  , tt 10,99
21 Rugaszyce t t Ostrzeszów 33,53
22 Mękoszyce tt Kobyla Góra 18,00
23 Pbarzewice tt 31,84
24 Wesoła tt Opatów 13,10

Powiat K o ł o

Gm. Męska Szkoła Rolnicza 
„  Żeńska „  £,

Gm. Męska Szk. Rolnicza i 8' ma 
cz. uż. roln. iia żeńsk. szk 
rolniczej w Kierznie 

Uniwersytet Ludowy 
Gm. Męska Szkoła Rolnicza 

„  Żeńska , „
Gm . Męska i Żeń Szk. Roln 
Pow. Żeńska Szk. Gosp. WiejsK. 

(obiekt Siemianice wyłączony 
juz został na cele szkoln. rol­
niczego' zarządzeniem z dn. 
21.VI. 1943 \)

Gm . Męska Szk. Rolnicza 
„  Żeńska „  „
„ S jęsfe  » »

Męska

„  żeńska „  ,,
Pow. Męska Szkoła Rolnicza 
Gru. Męska Szkoła "Rolnicza 

„  Żeńska „
Gm. Męska i że ń . Szk, Roln
Gm . Męska Szkoła Rolnicza 

,, J.cuska „ j,
„  Męska i Żeń. Szk- Roln

1 Trzebuchów resZtówka Budzisław 28,50
2 Borecznica Mała t t t t jl2 , 0 0
3 Mąkolno tt Sompolno 14,20
4 Ozorzyn tt Lubotyń 84,00
5 Radoszewice tt t t '1 ,00
6 Mchówek tt t t 31,10
7 Powiercie i t Czołowo 39,00
8 Czołowo tt tt 58
9 azczkowo tt Izbica ’»2,('0

10 Długie tt t t 22,00
11* LeszcZt tt Kłodawa 14,5
12 bierzwienna Krótka t t t t 17,00
13 Krzykosy tt Krzykosy 35,7 i
14 Ponentów Górny tt tt 12,0"
ir> Głębokie Drzewce 22,o0
16 Krzewata t t 22,00
17 Mniewo tt Karszew 2 ,58
lł Lisice tt t t 20,00
19 Kościelec t t  ♦ Kościelee 85,00

20 I . JSZKÓW t t l8,50
21 Kai szew t t Karszew 50 J f
22 Sobótka gosp. poniem. po H intzu L. • Chełmno 1 ., 50

po Schmidt A'fr ** \ 23,00

Gm, M ęski Szkoła Rolnicza 
Gm, Żeńska

Pow. Męska ,;
Gm . Żeńska „ i ,,

„  M ęska „  „
Gimnazjum Ogrudnicze 
G m . Żeńska Szkoła Rolnicza 

Męska
Żeńska

t t
Męska

Żeńska

„  Mę„ke „
„  Żeńska ,,
„  Męska ,,

Pow. 2ensk=> S z l . Gosp. W ą ­
skiego (pbiekt ten już wyłą­
czony został od parc. na Pow. 
_,eńska Szk. Roln. zarządz* - 
niem M inistra z 21.V1.45 r.) 

G m . Męska Szkoła Rolnic?: 
Uniwei sytet Ludowy 
Gm . Męska i Żeń Szk. Rom .



Sir 284 DZIELNIK URZĘDOWY M. R. i R. R. — Nr 15 Poz. m

L.
P-

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Cnarakrer obieklu Gmina Ogólny 
obszar w ha

Typ szkoły i uwagi

1 Ciążeń

Powiat

ośrodek majątku

K o n i n

Ciążeń 110,00 Lic. Roln, (ośr. ten już został

2 Kąty resztówka t t 14,15

wyłączony od parcelacji na 
lic. roln. zarządzeniem M ini­
stra z on. 21.VI.1945 r.) 

Gm . Męska Szkoła Rolnicza
3 Biela ośrodek majątku Wilcza Góra 80,00 Pow. Szk. Ogrodnicza (ośr. ten

4 Kopydłowo resztówka t t  t t 17,70

wyłączony został już od parc. 
zasądzeniem  z dn. 21.VI.45 r. 
na s: cółkę drzew owoc.) 

G m . Męska szkoła Rolricza
5 Brzeźno ośrodek majątku Brzeźno 59,74 Pow. Szkoła Romicza Męska
6

7

8

Wola Łuszczowa 

Cząstków 

Cienin Kościelny

gosp. poniem. po Form ań- 
skim 

resztówka

t t

Gosławice
Kazimierz

Biskupi
t t  l

21,00

8,50
9,40

G m . Męska i Żeń. Szk. Rolna

Gm. Męska Szkoła Rolnicza 
„  Żeńska „  „

9 Cienin iaborny t t Lądek 22,31 Uniwersytet Ludowy
10 Wola Koszutska tt tt 22,01 G m . Męska Szkoła kolnirza
11 Żelazków tt Miodojewo 11,41 t t  . t t  t t  t t

,, Żeńska „  „12 Miodojewo t t tt 33,00
13 Kopojno tt Oleśnica 14,00 „  M ęska „  „  ,
14 Przecław t t Ostrowiec 6,90 t t  . t t  tt  t t  j
15 Siernicze Wielkie t t t t 10,00 „  Żeńska „  „
16 Biskupice tf Rzgów 14,31 » M :.i5  „  „ 1
17 _,isewo t t Skulska W . 29,00 t t  .  t t  t t  t t

„  Żeńska „  „18 " owa Wieś t t Szymanowice 12,00
19 M ikorzyn t t Słowoszewek 31,67 „  M . i Z. „  „
20 Piotrkowice t t Piotrkowice 15,40 „  Męska
21 Kępa t t t t 1,80 ,, Żeńska ,, ,,
22 Łukom tt Trąbczyn 5:.. 40 ,, *4. i Ż* ,, i „
23 Ż /eh  lin t t Stare Miasto 42,52 Pow. Żeńska ,, „
24 M odła gosp, poniem, po Bodke Stare Miasto 14,00 Gm. Męska Szkoła Rolnicza
25 gosp. poniem. po Bódke E. t t  f t t 8,45 „  Żeńska „  „
26 Brzezińskie Holendry gosp. poniem. po Fritz Brzeźno 15,Ó0 „  Męska „  „
27 t t

Swiecia
gosp. poniem.po W oltman » 16,00 Żeńska „ „

28 gosp. poniem. po Weiland Dąbroszyn 14,00 ,, Męska ,, ,,
29 Biała Panieńska gosp poniem. po Heider t t 13,00 tt  t t  t t  tt
30 Wrąbczyńskie H olen­

dry
gosp. poniem. po Schnei- 

dermajer Dławsk 12,92 t t  . t t  tt  t t
„  Żeńska „  „31 t * tt gosp. poniem. po Schroter t t 12,00

32 Bilczew gosp. poniem. po B iutler Kramsk 25,50 ,, i Ż* „  ,,

33 Chruściki
g. poniem. po Konwischer 
gosp. poniem. pr Ciek

tt
Oleśnica

4,50
15,00 ,, Żeńska ,, ,,

34 Zaguźnica gosp. poniem. po Jesse Grodziec j 1,60 „  Męska „ „

1 Turew

Powiat K

ośrodek majątku

o ś c i a n

1 Irzywin 140,00 Pow. Męska i Żeń. Szk. Koln.
2 Bucz resztówka Bucz 46,00 Gm. Męska Szkoła Rolnicza
3 Piotrkowice tt Czempiń 41,00 t t  t t  t t  tt
4 Kamieniec t t Kamieniec 23,50 tt  .  t t  t t  t t  ;
5 Parzęczewo tt t t 25,00 Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza
6 Kurowo tt Kościan 35,50 Gm. Męska i Żeń. Szkoła Roln.
7 Koszanowo tt Śmigiel 22,00 Gm. Żeńska Szkoła Rolni .za
8 Łuszkowo tt Krzywin 24,50 Gm. Męska i Żeń. Szkoła Rom.
9 Wielichowo cz. ośr. i zabudowań Wielichowo 15,00 Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza

1C Borówko Stare ośrodek majątku Czempiń 59,07 Uniwersytet Ludowy (ośr. ten

11 Bojanowo Stafe gosp. poniem. po Jabke oraz 23,50

wyłączony już został od par­
celacji zarządzeniem Ministra 
z dn. 24.VI.46 r. na Uniwer­
sytet Ludowy).

Gm. Męską Szkoła Rolnicza

12 t t  tt

pałac i park z resztówki 
gosp. poniem. po Paweł

Śmigiel
12,86 Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza

13 Nowawieś gosj . poniem. po G rund 21,90 G m . Męska Szkoła Rolnicza
14 Trzcinica gosp. poniem. po Wiesner Wielichowo 23,08 t t  . t t  tt  tt  i

Pow. Żeńska Szkoła Gosp. W.15 Nietąszkowo gosp. poniem. po Schwarz Śmigiel 26,10



Poz. 123 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R. — Nr 15 Sfr. 285

L. Nazwa obiektu Charakter obiektu Gmina Ogólny Typ szkoły i uwagi
P- i miejscowości obszar w ha

Powiat K r o t o s z y n

6
7
8

9
10

Konarzew
Borzęciczki

resztówka
t t

Żduny
Koźmin

38,50
63,00

Pogorzela
Dobrzyca

tt

tt

Pogorzela
Dobrzyca

38,19
73,75

Starygród f t Kobylin 61,00

Rozdrażew 
Psiepole 
Kobylin Stary

K oim iniec
Lipowiec

yy

,,
pałac z reszt, j gosp. poniem.

po Frohhch 
gosp. poniem. po Steinert 
gosp. poniem. po Grollmutz

Rozdrażew
Koźmin

Kobylin Stary
Ligota
Koźmin

28,50
43,10

40,77
36,45
22,58

Powiat L e s z n o

Powiat M o g i l n o

1 Kłoda resztówka Rydzynia 30,29
2 Przybyszewo t t Swięcichowa 2,50
3 Wijewo (Martwitz) yy B.enno 49,50
4 Leszno gosp. poniem. po Feige R. Leszno 93,00
5

Swięcichowa
gosp. poniem. po Schmidt ty 50,00

6 gosp. poniem. po Praus S vvięcichowa 14,19
7 Lipno gosp. pomem. po Stille j_ipno 18,00
8 Osieczna gosp. poniem. po Jóhner Osieczna 16,22
9 Krzemieniewo gosp. poniem. po May

Erhild Krzemieniewo 15,50
10 yt goso. poniem. po Riegner yy 18,50

Powiat M  i ę d z y c h ó d

1 Międzychód ośrodek majątku Międzychód 102 00
2 y> gosp. poniem. po Bahrm yt 32,50

oraz uź. roi. z majątku t  y 50,00
3 3ielsko gosp. poniem. po Freudler t t 30,89
4 Lutom resztówka Sieraków 53,30

5 Głażewo Ławyń 23,50
6 Prusin ośrodek majątku Kwilcz 87,00
7 Daleszynek gosp. poniem. po Bressel >t 10,00
8 t t gosp. poniem. po Róhr t t 13,50

Gm. M . i Ź. Szkoła Rolnicza 
Uniw. Lud. (obiekt ten już zo­

stał wy i .  od parc. na cele 
Uniw. Lud. zarządzeniem 
M inistra Z dn. 24.V1.46 r.). 

Gm. M . i Ż Szkoła Rolnicza 
Pow. Męska Szk. Rolnicza ( b. 

ten iuż został wyłączony od 
parc. dla pow. Szk Rom, za­

sądzeniem z dn. 21.VI.1945 r.) 
Pow. Żeńska Szk. Gosp. Wiej­

skiego (ob. ten już Został wył. 
od parc. na s :k. ogrodniczą 
zarządzeniem M inistra z dn. 
21.VI.1"! r .i.

Gm. M . i Ż. Szkoła Rolnicza

dla G imn. f  Ogrodniczego w Koź­
minie.

Gm. M . i Ż. Szkoła Rolnicza
Uniwersytet Ludowy
Gru, M . i Ż. Szkoła Rolnicza
Gimnazjum Rolnicze
Pow. Żeńska Szkoła Rolnicza
Gm. Męska Szkoła Rolnicza

1 Bielice resztówka Gębice 58,45

2 Rzadkwin t t Strzelno Płn. 59,82
3

✓

Wójcin ośrodek majątku Strzelno Poł. 154,75

4 Szczeglin resztówka Mogilno Wsch. 67,00
5 Bystrzyca gosp. poniem. po Nenast O. t t  t t 25,00
6 Bombów gosp. poniem. po Harmel t t  tt 16,27
7 Padniewko gosp. poniem. po Bloch „  Zach. 23,58

Żeńska

3ow. M . i Ż. Szkoła Rolnicza 
Woj. Szkoła Rybacka

G in. M . i Ż. Szkoła Rolnicza
” R  , , »  »gm nerakow 

i Gm. M , i Ż. Szkoła Rokticza 
gm Chrzypsko 

Gm. M . i Ż. Szkoła Rolnicza 
Uniw ;rsytet * udowy 
Gm. M  ska Szkoła Rolnicza 

„  Żeńska „  „

Pow. M ęska Szk. Roln. tpśro- 
dek już wyłączony został od 
parc. na ten cel zare. M in i­
stra z dn. 21 .V I. 1645 r , ). 

Pow. Żeńska Szk, Gosp. Wiej. 
Specjalna Szkoła Ląkarska do­

świadczalna (ośr. ten już w5 1. 
Zuslał od parc. Zarządzeniem 
M inistra z dn . 21.VI.1945 r, 
na Szk. Ląkarską i ośr. do­
świadczalny).

Uniwersytet Ludowj 
Gm. Żeńska Szkoia Rolnicza 

„  Męska „



Str. 236 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. i R. R. — Nr 15 Poz. 123

L.
P-

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina Ogólny 
obszar w ha

T yp szkoły i uwagi

8 Padniewo gosp. poniem. po M authe Mogilno Zach. ‘ 26,86 t t Żeńska t t  tt
9 Niewolno gosp. poniem. po Schohn Trzemeszno 25,98 tt t t tt  tt

10 t t  1 gosp. poniem. po Rodewald t t 26,63 . t t Męska t t  tt
U Dzierząźno gosp. poniem. po Buffi Gębice , 37,64 t t . t t t t  tt
12 t t gosp. poniem. po K untz t t 24,03 t t 2 ńska t t  tt
13 Sławko Małe gosp. poniem. po W iirtz Strzelno Płn. 27,63 t t Męska t t  t t
14 t> t t  j gosp. poniem. po Brunk t t  t t  1 25,34 t t Żeńska tt tt
15 Cieńcisko gosp. poniem . po Vogel „  Płd- 25,00 t t Męska tt tt
16 ** 1 gosp. poniem. po Kunkel t t  tt 24,24 tt ż .ń ska >t t t '
17 Radiowo gosp. poniem. po Baum Pakość 1 25,00 t t Męska t t  tt
1 8 t t gcsp. poniem. no Behtke t t 2 9 , 6 0 t t Żeńska t t  tt

Powiat N o w y  T o m y ś l

1 Stary Tomyśl ośrodek mają:ku Nowy Tomyśl 119.00

2 Trzcianka t t  f t t K uślin 82,61
3 Buk resztówka Buk 31,50
4 Granowo 4

t t Granowo 13,19
5 Perzyny ośrodek majątku Zbąszyń 52,50
6 Paproć gosp. poniem. po Teubner t t 42,50
7 Kuślin gosp. poniem. po Jaensch Kuślin 17,00
8 Lwówek gosp. poniem. po Willchen Lwówek 15,00
9 Międzichowo gosp. poniem. po Troschke Międzichowo 12,00

10 t t gosp. poniem. po Fechner t t  ̂ 11,00
11 Opalenica gosp. poniem. po Kazent Opalenica 12,50
12 Przyprosty gorp. po.iiem. po Zwerger Zbąszyń 14,00

po Benschke t t 1,25
13 Stary Tomyśl gosp. poniem. po Horlitz Nowy Tomyśl 27,00

Powiat O b o r n i k i

Powiat O s t r ó w

1 Przygodzice część ośrodka majątku Przygodzice 65,n0
2 Gorzyce Wielkie resztówka Daniszyn 19,00
3 Psary t t Sieroszewice 15,00
4 Kwiatków t t Czekanów 4,00
5 Lewków t t

1

t t 2,00

6 Bc czkow gosp. poniem. po Menzel Skalmierzyce 6,25
Gniazdo w gosp. poniem po Echart t t r o,00

7 Ostrów gosp. poniem. po Neuman Ostrów 6,00
8 Gorzyce Wielkie gosp. poniem. po Rospek Daniszyn 13,5 u
9 Sieroszewice gosp. poniem . po Mosch Sieroszewice 7,50

10 Czarnylas gosp. poniem po Hoffmann Czarnylas t, 50
U t t gosp. poniem . p„ Majonek t t 8,5Q
12 Strzyżów gosp. poniem. po Seligei M iksztat 11,00
13 tt gosp. poniem . po Frar z t t  * 9,50
t l Odolanów gosp. poniem . po Kaifner Odolanów 8,75
15 Bomików gosp. poniem. t t Z Ot.
16 Drogosław gosp. poniem. po Ileid ler I .. Raszków 16,75
17 t t gosp. poniem. po H eidler A. i t t 15,00

Po w. Męska i Żeńska Szk. Roln 
(ośr. maj. Stary Tomyśl, wraz 
z 50 ha uż. roln. w/ląezony 
już został od parc. u Pov 
Szk. Ruin. Żarz. M inistra 
z tr. 21.V ® 945 r.). 

Girrii'“Zjuin Ogrodnicze 
Gm . M , i Ż. Szkoła Rolnicza

Państw szkoła Ryback- 
Szk. .yikliniarsko-chrr^elarsko 
Gm . Męska Szkoła Rolnicza

Żeńska

m / i t .

1 Łukowo ośrodek majątku Oborniki Płn. 52,80

2 Bi ączewo t t  11 Oborniki Płd. 66,42
3 Pacholewo resztówka Płn. 40,00
4 ' Urbanie t t Ptd 43,00
5 Wełna t t Rogoźno 31,17
6 Łopuchowo M urowana 40,50

Goślina
7 Gorzewo-Gutowo t t Ryczy pól 17,00
3 Ocieszyn ośrodek majątku Oborniki Płd. 66,30

Pow. Męska Szk. Roln. (ośro­
dek t tn  wyłączony już został 
od prrc . na Pow. Szk. Roln 
zarządzeniem M inistra z dnia 
21 VI.1945 i.).

“k ństwowa Żeńska Szk. Roln. 
G m . Męska i Żeń. Szk Roln

Uniwersytet Ludowy

Pow. Męska Szkoła Rolniczs 
„  Żeńska „  „

G m . Męska „
,, Męska i Żeń. Szk. Roln 

Uniwersytet Ludowy (uż. roln. 
48 ha z maj. Go.ina Wielka 
w pow. rawicHm).

G m . Męska i Żeń. Szk. Roln

Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza 
Męska
Żeńska 
Męska 
Żeńska 
Męsk i 
ó ńska 

Męska 
Żeńska 
Męska 
ŻeńsKa



Poz. 123 DZIENNIK UrcZĘDOWY M. R, i R. R. — Nr 15 Str. 287

L .
P*

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina Ogólny 
obszar w ha

Typ szkoły i uwagi

18 Cieszyn gosp. poniem . po 1 ihiong Sośnie 8,00 tł Męska łt ti
19 tt gosp. poniem . uo Menzel tt 12,00 łł Żeńska li tt

i Stopok tt tł ii tt
20 Smardów gosp. poniem. po Btiuing Wysocko W. 10,00 łt Męska tr tt
21 Górzno gosp. poniem po Tondnsch Sobótka 16,50 tt Żeńska tt tt
22 _  »> gosp. poniem. pc Schultz ił . 7,50 i f Męska Ti tt
23 topola Mała gosp. poniem. no Gotschling Przygodzice 8,00 tł Męska łt tt

Pov ;at P o z n a ń

Rokietnica ośrodek maiątku Rokietnica 89,23

Edwardowo
*

i t Poznan 84,06
Będlewc tt Stęszew 67,32
3olechów t t Czerwonak 57,00

Jankowice *t Tarnowo Pod­ 56,30
górne

Owiriska cz. ośr. majątku Czeiwunak 15,01
Głuchowo resztówka Dopiewo 17,15
Morasko ' tt Piątkowo >2,10
M arcelin osr. m ajątk j Poznań 117,00
Eednary t r Pobiedziska 50,00
Dymaczewo Stare gosp. poniem. po Rauchut Stęszew 12,00
Bednary resztówka Polska Wieś 31,00
Łowęcin gosp. pont :m. po Kieł Swarzędz 15,50

t t gosp. ponizm. po Bulmani, t t 13, >Czerwonczyn gosp. pon.em . Czerwonak 37,75
Kobyluiki gosp. poniem. pń Rode Rokietnica 16,00

1

Powiat R a w i c z

Gołaszyn 1 ośr maj.wraz z przem  rqln. Bojanowo 160 00
Sarnowa tt t t  tt  t t Rawicz 53,00

1 a S Z c Z y n t t  >t tt t t  tt tt 53,50
Gulina Wielka t t  t t  t> t t  t t Bojanowo *4,00

tt  tf użytki rolne z majątku tt 18,00

Tarchalin
%

resztówka 1
t t 7,00

Gołaszyn użytki rolne z majątku t t 50,00
Osiek resztówka Ohojno 19,00
Bartoszewice t t Jutrosin *1,00
Sobiałkowo gosp. poniem. po S :h6pke Miejska Górka ’ 7,68
Halerowo gosp. poniem. po Vogt t t  tt 8,50
Pakosław gosp. poniem. po Krieger Ohojno 17.00
Rawicz gosp. poniem. po Rawicz 15,00

Schuchschal
Bojanowo gosp, poniem. po Jacob Bojanowo 6,65

t t gosp. poniem. po tt 4,98
Oswald Otto

grur.t z gosp. poniem, pc 3,00
Schultz

Liceum Rolnicze Żeńskie (ośr. 
ten wyłączony już został od 
parc, na Lic. Rolnicze zarżą1 
■ zeniem M inistra z dn. 21.VI.

9*5 r.j.
Liceum Rolnicze Męskie 
Pow. Męska Szkoła Rolnicza 

„  Żeńska Szk. Gosp. Wiejs. 
G m . Męska i Żeńska Szk. Roln. 

(ośrodek ten wyłączony już 
został od parc. na Pcw. Szk. 
Roln. zarządzeniem Ministra 
Z d i. il.V I.1945 r.).

G m . Męska Szkoła Rolnicza 
i* Żeńska ,, ,.
>* tt tt tt

Państwowa Szkoła Ogrodnicza 
Uniwersytet Ludowy 
Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza 
Gm, Męska i Żeń. Szk. Roln 

„  ' Me ika Szkoła Rolnicza
„  Żeńska „  „

M ę ;ka „
Zenska

Dla Lic. Rolniczego i G im­
nazjum Rolniczego 

Pow. Męska Szk. koln. (pśr. 
ten już  wył. został od parc. 
na fzk . Roili, zarządzeniem 
M inistra z dn. 21. VI.] 945 r.). 

Pow. Żeńska Szkoła Rolnica 
Uniwersytet Ludowy 
dla Uniwersytetu Ludowego 

w Lewkowie pow. Ostrów 
L ic. Gosp. Wiejsk. Żeńskiego 

w Tarchalinie

Gm . Żeńska .Szkoła Rolnicza 
Gm. Męska i Żeń. Szk Rolnicza 
Gm. Męska Szkoła Rolnicza 
it Zenska ,f
„  Męska „ „
„ Męska „ „

„ Żeńska „  „
„  Muska i



Str. 288 DZIENNIK URZĘDOWY M R. i R. R. — Nr 15 Poz. 123

L . Nazwa obiektu Charakter obiektu Gmina Ogólny Typ szkoły i uwagi
P i miejscowości obszar w ha

:

Powiat Ś r e m

1 Przylepki ośr. majątku :,rem 61,05
2 Grzybno t t  tt Mosiny 73,25

3 Brodnica cz. ośr. majątku ,  tt 19,20
4 Grzymysław resztówka Śrem , 30
5 Ostrowieczko tt Dolsk 18,00
6 Podrzekta t t t t 18,00
7 Książek tt Książ 17,90
8 Brzostowno t t t t 19,20
9 Błażejewko gosp, poniem, po Hoppe Kórnik 30,54

10 Żabno gosp. poniem, po Bressel Mosina 30,97

Powiat ś r o d a

1 Żabikowo cz» ośrodka majątku Środa 54,06
2 Szlachcin ośrodek majątku Nekla , 49,20
3 Zielniki resztówka Środa 31,96
4 Czarnotki tt Zaniemyśl 36,4
5 Klony t t Kos trzy ń 44,75
6 Dzierznica <

t t Nekla 36,30
7 Łękno ośrodek majątku Zaniemyśl 70,16

8 Gowarzewo gosp. poniem. po Aumann Kleszczewo 20,72
9 Dominowo gosp. poniem. po Kruse Dominowo 25,00

Powiat S z a m o t u ł y

1 Szamotuły-Zamek ośrodek majątku Szamotuły 128,00

2 Bytyń t t  tt Kazimierz

t

105,87

3

V

Nowa Wieś cz. resztówki bez przemysłu W ronki 42,36
4 Dębina ośrodek majątku Otorowo 64,85
5 Jastrowo gosp. poniem. po Schultz Szamotuły 6,43
6 Szczepankowo gosp. poniem. po Heberling Ostroróg 14,66
7 t t gosp. poniem. po Jahns 12,16
8 Słopanowo gosp. poniem. po Bagińskim Obrzysko 12,
9 Dobrogostowo gosp. poniem. po M inge 8,43

10 Zamorze gosp. poniem. po Pniewy 35,54
Schmidtchen

11 Podpniewki gosp. poniem. po Schiller 12,97
12 Duszniki gosp. poniem. po G aaz. Duszniki 15,33
13 t t gosp. poniem. 15,75
14 Otorowo gosp. poniem. po Schmidt Otorowo 13,36
15 t t goso. ooiiiem. po Wiediger » 13,04

i czesc pałacu w ośr. Dębina

^ow. Męska Szk. Coup. W itjsk. 
Pc w Żeńska Szk. Gosp. WiejsK. 

(ośrodek ten wyłączony już 
zośtał od parc. na Pow. Szk. 
Rom . zarządzeniem M inistra 
z dn. 21.VI.1945 r.).

Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza 
Męska „

Żeńska „
Męska „
Żej 3ka „
Męska i Zeń. Szk. Roln. 
Męska Szk. Rolnicza

Pow. Męska Szkoła Rolnicza 
„  Żeńska . „  „

Gm . Męska i Zeń. Szk. Roln.

Uniwersytet Ludowy (ośrodek 
ten wyłączony już został od 
paic. na Uniw Ludowy za­
rządzeniem M inistra Z dn. 
26.VI.1946 - )

Gm. Męska i Żeń. Szk. Roln

Pow. Męska i Żeńska Szk. Roln. 
i Gm . Szk. Roln. (z ośrodka 
tego 50 ha już wyłączone zo­
stało od parc. dla Pc r. Szk. 
Roln. zarządzeniem Mimstra 
zdn.21.V I.1945 r.).

Instyti”  Kształcenia Nauczycieli 
(ośr. Bytyń wraz Z 80 ha uzytk. 
roln. wyłączony już został od 
parc. na L ic. Roln, zarządze­
niem M inistra z dn. 21.VI. 
1945 r.).

Gm . Męska i Żeń. Szk. Roln. 
Uniwersytet Ludowy 
Gm . jeńska Szkoła Rolnicza

Męska „  „
Żeńska „  „
Męska „  „
j^enskći t f a

Męska „

Żeńska „ „
Męska „  „
zieńska „  „
Męska „
Żeńska „  ,,



Poi. 123 DZIENNIK URZĘDOWY M. R. I R. R. — Nr 1S Str. 289

L.
P -

Nazwa obiektu 
i miejscowości

Charakter obiektu Gmina
\ '

Ogólny 
obszar w ha

Typ szkoły i uwagi

16 Sokolniki ■ gosp. poniem. po K ienz Kaźmierz 13,90 t t Męska „  „
17 t t gosp. poniem. pó Fest tt 13,46 t t Z ńska ,_
18 Mieścisko gosp. poniem. j.o Helmchen Grzebienisko 17,83 Gm. Męska Szkoła Rolnicza
19 t t gosp. p o j e m .  po Hodt t t 21 16 t t Ż ńska „  „
20 Łubowo gosp. poniem. po Gutsche Wróble wo 35,66 tt Męska „  „
21 t t gosp. poniem. po Bressel tt 46,38 t t Żeńska „ ,, ‘ ł

Powiat T u r e k

1 Korytków resztówka Przykona 38,80
2 Biernacice tt Niewierz 46,00
3 Kornica tt Brudzew 19,75
4 K aw ę.in tt Kowale 25,00
5 Kraski t t Świni ca 30,24
6 ŚAi.iice Kaliskie t t Goszczanów 33,49
7 Rzadkowice Bary t t Przykona 35,00
8 Zakrzew tt ] eziorsko 39,00
9, Czepów Dolny tt Orzeszków 15,00

10 Skęczniew t t Dobra 26,65
11 Piętno t t Dziadowice 48,00
12 S.na szew tt Pu iiszków 37,90
13 Piorunów tt Władysławów 24,00
U Chocim t t Goszczanów 30,10

Powiat W ą g r o w i e c

1 Roszkowo ośrodek majątku Skoki 65,85
2 Radgoszcz tt  tt Wągrowiec 73,00
3 Starężyn resztówka Domoslawek 24,57
4 Stępuchowo ośrodek m ajaku tt 58,95
5 Ja.ikowo » t> Wągrowiec 86,25
6 Lęgowo reszt. gosp. poniem. po

Vogel Wągrowiec Pł. 6,00
7 Popowo Kościelne dwór z parkiem z resztówki Mieścisko 1? 23

gosp. poniem. po Jessec tt 20,11
8 ,, >> gosp. poniem. po Neunest t t ■6,90
9 Czekanowo gosp. poniem. po Giese Wągrowiec Płd. 6,80

10 Łekno gosp. poniem. po Neihls Wągrowiec Płn. 16,04
11 tt gosp. poniem. po Linek * t t  tt 16,67
12 R )ścinno gosp. pomem. po H -singer Skoki lb,63
13 G i tańcz gosp. pomem. po Helwig Gołańcz 49,33;

po Schwartz 5,41
14 Międzylesie gosp. poniem. po Taeger Domoslawek i6,27

Pow. Szkoła Ogrodnicza 
,, Reńska Szk. G oip. Wiejsk 

Gm. Męska i Zeń. S ’k. Roln. 
Gm. Męska i Żeńska Szk. Role..

Uniwersytet Ludow r

Pow. MfSK Szkoła Rolnicza 
„  Żeńska „  „

Gm. z,eńska S .koła Rolnicza 
Uniwersytet Ludowy 
Liceum Rolnicze

Gm. Żeńska Szkoła Rolnicza 
„  Męska „  „

Żeńska
Męska

tt
Żeńska
Męska
P  i Ż.

Męska

Powiat W o l s z t y n

1 i Powodowo ośrodek majątku Wolsztyn o l,00
2 Chorzemin tt  tt t t 56,77
3 Komorowo resztówka tt 30,00
4 Jabłonna gosp. poniem. po Schauer

i Teppe Jabłonna 8,24
5 t t gosp. poniem. po Wilhelm 

i Ritig
tt 11,17

6 Kopanica gosp. poniem. po Hoffmann Kopamca 8,55
7 t t gosp. poniem. po Kaczmare t t 17,75
8 M  ichy gosp. poniem. po Braun Mochy 35,59
9 tt gosp. poniem. po Semmel tt 3° ,95

10 R koniewice gosp. poniem. Rakoniewice 23,9J
II Tuchorza gosp. poniem. po Rentsch Siedlec 18,50
12 Wroniawy Borki ośrodek Wolsztyn 97.00

Pow. Męska Szkoła Rolnicza 
Pow. Żeńska Szkoła Rolnicza 
Gm. M. i Ż. Szkoła Rolnicza

„  Męska „ „
„  Żeńska „  „

„  M rska „  „
tt  Żeńska f t  tt

„  Męska „
» » %>,
», M. i Ż. ,, fjW
„  Męska „

Uniwersytet Ludowy



Sfr. 290 uZIENNIK URZĘDOWY M. P. i R. R. — Nr 15 Poz. 123

L. Nazwa obiektu Charakter obiektu Gmina Ogólny Typ szkoły i uwagi
P- i miejscowości' obszar w ha

Pow. W r z e ś n i  a.
i

l  piesz/n -Zawiauzie ośrodek majątku T»» rześm 70,00
Chwalibogowa I t t  tt

f

Września Płd. 58,00

Pałczyn resztówka Miłosław 38,00
Wolka t t Strzałkowo 32,00
Zieliniec tt Burzykowo 27,30
Kołaczków t t t t 24,60
Zieliniec uż. rolne z majątku t t 43,00
Kaczanowo gosp poniem. po Rauchut Września Płd. 22,44
Marzen in resztówka Września Płn. 33,30

Powia. Ż n i n

Pow. Męska Szkoła Rolnicza 
Pow. Żeńska Szk. Gosp. Wiejs' 

(ośr. ten wyłączony został co 
parc. na Szk, Roln. zarzą­
dzeniem M inistra z dnia 
21.VI.194d r.).

Gm. M . i Ż. Szkoła Rolnicza

Uniwersytet Ludrw y 

Gm. M . i 2 . Szkoła Rolnicza
» n  y /

1 Kaczkówko ośrodek majątku Żnin . 83,65
2 Aleksand.owo resztówka Ż^rczyn 38,00
3 Włosz? nowo i t Janowiec 21,84
4 Łysinin tt Gąsawa 23,37
5 Slęb^wo t t Żnin Zach. 31,07
6 Podobowice tt t t  . tt 14,85
7 Jadowniki i t „  Wsch. 20/77
8 Wilczkowo tt t t  a 16,56
9

10
Jadowniki Rycerskie 
Grochowiska Ksią­

ośrodek majątku t t  tt 57 89

żęce resztówka Rogowo 20,08
11 Gącz

i

gosp. poniem. Janowiec ,4,89

Pow. eńska Szk. Gosp. Wiejsk. 
Gm. M . i 2 Szkoła Rolnicza 

Żeńska „  „
Męska ,, ,,
. r* i/ ,,

Żeńska „  ,,
t t  t t  n

Męska „  „
Uniwersytet Ludowy

Gru. M. i Ż Szkoła Rolnicza
„  Męska „ „

Redakcja i Administracja: M inisterstwo Rolnictwa i Reform Rolnych. W arszaw a, Nowogrodzka 10

W ydział Prasy i Informacji. Pokój 107. Tel. 887-84 Cena zł 30

Konto P. K. O. I — 1888. Dziennik Urzędowy M inisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych w  W arszaw ie.

D ru k a rn ia  P a ń s tw o w a  N r  1 w  W a rsz a w ie . SOOO. Z a m . 3468. X II. 47 r.


